
 

Nº 10/ OUTUBRO DE 2023 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

SESESERSERSERVIÇO 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

Luiz Inácio Lula da Silva 

Presidente da República  

Camilo Sobreiro de Santana 

Ministro da Educação 

Getúlio Marques Ferreira 

Secretário da Educação Profissional e Tecnológica  

Veruska Ribeiro Machado 

Reitora do Instituto Federal de Brasília  

Claudia Sabino Fernandes 

Pró-Reitora de Administração 

  

Rosa Amelia Pereira da Silva 

Pró-Reitora de Ensino  

Diene Ellen Tavares Silva 

Pró-Reitor de Extensão e Cultura 

José Anderson de Freitas Silva  

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

Simone Braz Ferreira Gontijo 

Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação 

Gabriel Queiroz Negrão 

Diretor-Geral do Campus Taguatinga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Legislação e normatização: 

Boletim de Serviço destinado à publicação dos atos administrativos do Campus Taguatinga do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília, de acordo com Lei nº 4.965, de 

5 de maio de 1966. Diário Oficial da República Federativa do Brasil, Brasília, v. 112, nº 157, p. 

4.971, de 10 de maio de 1966. Seção I, pt. 1 e Portaria Normativa nº 13/2018 – RIFB/IFB, de 

19 de dezembro de 2018. 

 

 

Responsáveis pela elaboração e publicação do Boletim de Serviço do Campus 

Taguatinga: 

Elvane Corrêa dos Santos – Matrícula SIAPE nº 2056928 
 
Lilian Marques Silva de Sousa – Matrícula SIAPE nº 1389791 
 

Portaria N° 005, de 04 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

SUMÁRIO 

 

Portarias 

............................................................................................................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Portaria nº 30/2023 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA, de 9 de outubro de 2023 ​​​​​​​

PORTARIA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB), nomeado pela Portaria

nº 746, de 31 de julho de 2023, publicado no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º DESIGNAR o servidor LUIZ ALBERTO DO COUTO, matrícula SIAPE nº 1295190, ocupante do cargo efe@vo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Campus Tagua@nga, do Ins@tuto Federal de Brasília,

para exercer o encargo de Coordenador de Polo UAB - Campus Taguatinga.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

(documento assinado eletronicamente)

GABRIEL QUEIROZ NEGRÃO

Diretor Geral Campus Taguatinga (DGTG)

Portaria IFB Nº 746 de 31 de Julho de 2023

Instituto Federal de Brasília - Campus Taguatinga

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriel Queiroz Negrao, DIRETOR GERAL - CD2 - DGTG , em 09/10/2023 11:41:24.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 09/10/2023. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

495551
14fd6ea164




	Documento assinado eletronicamente por:
	Página 1

